
На основу члана 84. Закона о високом образовању («Гласник Републике Србије» 

број 76/2005) и члана 68. Машинског факултета Универзитета у Нишу (Број: 612-262-2-

1/2007 од 30.03.2007. године-пречишћен текст Статута), Наставно-научно веће 

Машинског факултета Универзитета у Нишу на седници одржаној ________2009. године, 

доноси следећу 

 

О Д Л У К У 

О УПИСУ КАНДИДАТА СА ДИПЛОМОМ СТРУКОВНЕ/ВИШЕ ШКОЛЕ  

 НА  ОСНОВНЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ НА МАШИНСКОМ ФАКУЛТЕТУ У НИШУ 

 

Члан 1. 

У III  годину студијских програма основних академских студија, које организује 

Машински факултет Универзитета у Нишу, могу се уписати кандидати који имају 

диплому струковне/више школе уколико се студијски програм који је кандидат завршио 

по свом садржају 2/3 поклапа са студијским програмом који жели да упише на основним 

академским студијама. 

 

 

Члан 2. 

Кандидату из члана 1. ове Одлуке се признаје 120 ЕСПБ бодова, као број 

остварених бодова, од 180 ЕСПБ бодова студијског програма који је кандидат уписао.  

 

 

Члан 3. 

Комисија за академске и струковне студије Машинског факултета разматра 

садржај студијског програма сваког кандидата из члана 1. ове Одлуке и доноси Одлуку 

којом се студент обавезује да положи до 3(три) испита из I  и II године студијског 

програма који је уписао  

Одлуку о испитима из става 1. овог члана Комисија доноси у року од _______  од 

дана уписа. 

 

 

Број: __________/2009 

У Нишу, ___.10.2009. године 

 

 

- Одлуку објавити на WEB страници Факултета и доставити: 

- Одсеку за људске ресурсе 

- Одсеку за наставу и студентска питања 

 

 

НАСТАВНО-НАУЧНО ВЕЋЕ МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

 

 

        П Р Е Д С Е Д Н И К 

 

        Проф. др Валстимир Николић 

 

 

 

 


